
Praha 16, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 49.988324N, 14.366531E

První pís. zmínka: 993 (1031 let)

Katastrální výměra: 931 ha Počet obyvatel: 7 833

PSČ: 153 00 Adresa URL: www.praha16.eu

Facebook: praha16.eu

Současnost obce Praha 16
K občanské vybavenosti patří předškolní a školní zařízení, základní umělecká škola,
odborné učiliště, gymnázium, zrekonstruované kino, moderní knihovna, kulturní středisko, dva domy s
pečovatelskou službou a zdravotnické zařízení. Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy vznikla ke dni 1.9.2007 soukromá mateřská škola Petrlíč, která má kapacitu 50 dětí.
Místní radnice dlouhodobě podporuje bohatou kulturně-společenskou činnost. Každoroční pořádání
Havelského posvícení, koncerty vážné hudby a Radotínský ples jsou již samozřejmostí. V
devadesátých letech 20. století byla navázána partnerská spolupráce s německým městem Burglengenfeld, s
nímž Radotín spojuje více než pouhá přítomnost cementárny.
Současný spolkový život se opírá o dlouhodobé tradice. K nejstarším dosud fungujícím organizacím
patří Sbor dobrovolných hasičů, Sokol či Radotínský sportovní klub. V minulosti zde působili
baráčníci, divadelní spolky, pěvecké sbory, loutkové divadlo, hudební kroužky a mnoho sportovních
klubů. Nyní se největší oblibě těší například softbal, lakros či badminton a raritou celopražského
významu je rodeo pořádané v říčních lázních.
Jedním z nejvýznamnějších záměrů radnice do budoucna je vybudování moderního urbanisticky
uceleného centra městské části s bloky polyfunkčních domů, obytných zón a parkovacích kapacit
včetně chybějícího náměstí. Vlastní realizace po dokončení projektové přípravy by měla být
zahájena po roce 2010.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5191/praha-16/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:18:48


